IM-rej
Departamento de Contratos e Convênio%

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

TERMO ADMVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NE
22/2015 	CELEBRADO 	ENTRE 	A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
E A FUNDAÇÃO DE APOIO CASSIANO
ANTÔNIO DE MORAES.

Processo n° 23068.0200E4/2014-51

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, doravante denominada UFES, InstitUição de Ensino
Superior, na forma de Autarquia em regime especial, criada pela Lei na 3.868 de 30/01/61,
reestruturada pelo Decreto na 63.577 de 08/11/68, Inscrita no CNRI/MF sob o ne 32.479.123/0001-
43, sediada a Av. Fernando Ferrad, 0 514- Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Vitória,
ES, neste ato representada por sua Pró-Reltora de Administração por delegação da Portaria na
542/2015-GR/UFES, Teresa Cristina lanes arneiro, brasileira, casada, portadora da carteira de
identidade 0 467.174 — 55P-ES, CPF na 82E5E5167-04 e a FUNDAÇÃO DE APOIO CUBANO
ANTÔNIO DE MORAES, doravante denominada FUCAM, fundação de direito privado sem fins
lucrativos, com sede na Av. Marechal Campos, na. 1355, Campos Universitário, Maruipe, Vitoria, ES,
CNIU/MF na. 03.323.503/0001-96, representada neste ato pelo seu Gerente Geral César Antônio
Oliveira Moura, portador da carteira de Identidade na. 679,403— SPTC/ES e CPF/MF 0. 845.647507-
E3, e pelo seu Gerente Financeiro, Igor Araújo Schwartz, CPF 148.637.847-16, RO 3156366— SPTC ES
resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vIgencia contratual de 24/05/2018 até
31/10/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA— DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condiçães estabelecidas no instrumento inicial,
desde que não contrariem implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA— DA PUBLICAÇÃO

A UFES providenciará, sem ônus para a FIXAM, a publicação do extrato do presente aditamento no
Diário Oficial da União, ate o Se  dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para acorrer no prazo
de 20 (vinte) dias daquela data.

Av.Ferrencle reme, 514-eareaus Unreersiárle-ealabeins-Vitária/ES -CH2 2275110 	14
Teu 127) 4009-1017

Nate de

irrià
Departamento de Contratos e Convanlos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 03 (TRÊS) VIAS DE
IGUAL TEOR E FORMA, PARA UM Só EFEITO, NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO.

Vtterra/ES •AZ L 	de 2018.

ag-arquai
GOR ARAÚJO SCHWARTZ

Gerente FInanCeiro da FUCAM

5ARl»1TÕf1IO OLIVEIRA MOURA
Ge4nte Geral da FIXAM

AWAUILOVU-  Nb)  NSu T•trã)
EDSON THEODORD DOS SANTOS NETO 	EMANE BR CERNI ~BONI

Coordenador 	 AiscI

TESTEMUNHAS:

NOME: ceisv Olid-ËleN-V%uça¢e5
NOME'd1.C.3 rx &ahlt)

CPF: atrEd ni3.43S-,90 	CPF: I Sti Axe 03

A. emende F

514 -Campas UniveNtArlo- GnEaEmiras-VIMM/ES- CEP 29075-910
ara {27}40:0-276ar1fl2

Pagina de 2

	00000001
	00000002